Savitribai Phule Pune University

Ganeshkhind, Pune 411007



Circular No. 273/2025

Information Regarding Ph.D. Admission

Subject: Extension of time to apply for students exempted from PET exam.

Reference: University Circular No. 230/2025 (Acad. Admission/2307) dated 30/08/2025

As per the above circular, the next round of Ph. D. Admission Process will be organized for the students who are eligible for PET and have been exempted from PET examination and who were not selected in the first round of Ph. D. Admission Process 2024-25. In addition, applications were invited from such students who are eligible for PET examination from 1st September, 2025 to 10th September, 2025.

However, as the esteemed members of the Hon'ble Board of Directors and some students have requested an extension, the deadline for applications for eligible students who have been exempted from the PET exam is being extended till Monday, October 13, 2025.

After this process is completed, the eligible students who are eligible in the Ph. D. Admission Process (PET) but not selected in the first round and who have been exempted from the Entrance Test (PET) will be provided with the option to choose a research center in their login. It should be noted that all the concerned students will be informed about this through a circular.

Ganeshkhind, Pune Reference: Acad. Admission /2588

Date: 07/10/2025

(Dr. Munjaji Rasve) Deputy Registrar

D:\PET 2024\PET Notification.docxPET Notification

"This is Google translated /Chat GPT version, if any query/doubts please refer Marathi Letter."



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

गणेशखिंड, पुणे ४११००७



Savitribai Phule Pune University

Ganeshkhind, Pune - 411007

परिपत्रक क्र. ३, ५३/२०२५

पीएच्.डी. प्रवेशासंबंधी सूचना

विषय : पेट परीक्षेतून सूट मिळालेल्या विद्यार्थ्यांना अर्ज करण्यास मुदतवाढीबाबत..

संदर्भ : विद्यापीठ परिपत्रक क्र. २३०/२०२५ (शै.प्रवेश/२३०७) दि. ३०/०८/२०२५

उपरोक्त संदर्भिय परिपत्रकान्वये पीएच्.डी. प्रवेश प्रक्रिया २०२४-२५ मधील प्रथम फेरीत निवड न झालेले पेट पात्र व पेट परीक्षेतून सूट मिळालेल्या विद्यार्थ्यांसाठी पीएच्.डी. प्रवेश प्रक्रिया पुढील फेरी आयोजित करण्यात येणार असून याव्यतिरिक्त पेट परीक्षेतून सूट मिळण्यास पात्र आहेत, अशा विद्यार्थ्यांकडून दिनांक १ सप्टेंबर, २०२५ ते १० सप्टेंबर, २०२५ या कालावधीत अर्ज मागविण्यात आले होते.

तथापि, मा. अधिकार मंडळाच्या सन्माननीय सदस्यांनी व काही विद्यार्थ्यांनी मुदतवाढीची मागणी केली असल्याने पेट परीक्षेतून सूट मिळालेल्या पात्र विद्यार्थ्यांना अर्ज करण्यास सोमवार, दिनांक १३ ऑक्टोबर, २०२५ पर्यंत मुदतवाढ देण्यात येत आहे.

ही प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर पीएच्.डी. प्रवेश प्रक्रिये (PET) मध्ये पात्र परंतु प्रथम फेरीत निवड न झालेले व प्रवेश परीक्षेतून (PET) सूट मिळालेल्या पात्र विद्यार्थ्यांना संशोधन केंद्र निवडण्यासाठी पर्याय त्यांच्या लॉगीनमध्ये उपलब्ध करून देण्यात येईल. त्याबाबत सर्व संबंधित विद्यार्थ्यांना परिपत्रकाद्वारे सूचित करण्यात येईल, याची नोंद ध्यावी.

गणेशखिंड, पुणे) संदर्भ : शै. प्रवेश/२५८८) दिनांक : ०७/१०/२०२५)

(डॉ. मुंजाजी रासवे) उपकुलसचिव